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Diseño Dirección Semillero - Grupo de Estudio Taller de Diseño Social Juan José Castiblanco Prieto jjcastiblanco@ucatolica.edu.co

Diseño Dirección Semillero - Grupo de Estudio Diseño digital y estrategias de comunicación José Tomás Pachajoa Herrera jtpachajoa@ucatolica.edu.co

Diseño Dirección Semillero - Grupo de Estudio Pedagogía del Diseño Flor Adriana Pedraza Pacheco fapedraza@ucatolica.edu.co

Diseño Dirección Semillero - Grupo de Estudio Paisaje, ambiente y Tecnología Anna María Cereghino Fedrigo amcereghino@ucatolica.edu.co

Diseño Dirección Semillero - Grupo de Estudio Arquitectura y Hábitat Mayerly Rosa Villar Lozano mrvillar@ucatolica.edu.co

Diseño Dirección Semillero - Grupo de Estudio Diseño paramétrico Diego Leon Restrepo Gonzalez dlrestrepo@ucatolica.edu.co

Diseño Dirección Semillero - Grupo de Estudio Calles para la gente  Hernando Verdugo Reyes hverdugo@ucatolica.edu.co

Diseño Dirección Semillero de investigación Imaginarios sociales y representaciones Elvia Isabel Casas Matiz eicasas@ucatolica.edu.co

Diseño Dirección Semillero de investigación Análisis y proyecto Jairo Hernán Ovalle Garay jhovalle@ucatolica.edu.co

Diseño Dirección Semillero de investigación Confort ambiental  Oscar Mauricio Alarcón omalarcon@ucatolica.edu.co

Diseño Dirección Semillero de investigación Estrategias proyectuales Ángelo Páez Calvo apaez@ucatolica.edu.co

Diseño Dirección Semillero de investigación Espacio público y movilidad urbana Myriam Stella Díaz Osorio msdiaz@ucatolica.edu.co

Diseño Dirección Semillero de investigación Patrimonio Cultural Doris Garcia Bernal dgarcia@ucatolica.edu.co

Ciencias económicas y 

administrativas
Dirección Semillero de investigación Complexity sciences, economy and sustainability Johan Manuel Redondo jmredondo@ucatolica.edu.co

Ciencias económicas y 

administrativas
Dirección Semillero de investigación Economía experimental Crsitian Dario Castillo Robayo cdcastillo@ucatolica.edu.co

Ciencias económicas y 

administrativas
Dirección Semillero de investigación Economía, medio ambiente y buen vivir Luz Dary Ángel. ldangel@ucatolica.edu.co

Ciencias económicas y 

administrativas
Dirección Semillero de investigación Economía Finanzas y métodos cuantitativos Jacobo Alberto Campo Robledo jacampo@ucatolica.edu.co

Ciencias económicas y 

administrativas
Dirección Semillero de investigación 

Economía Laboral
William Orlando Prieto woprieto@ucatolica.edu.co

Bienestar Universitario Dirección Semillero - Grupo de Estudio
Incusión, mujeres y universidad Herramientas artísticas de 

investigación 
Profesor de Cátedra - Maricely Corzo Morales mcorzo@ucatolica.edu.co

Ciencias Básicas Dirección Semillero de investigación Transión entre el Colegio y la Universidad MARCO AURELIO BARRERO CUBILLOS mabarrero@ucatolica.edu.co

Ciencias Básicas Dirección Semillero de investigación Tecnología de materiales emisores de luz Germán Anibal Mendez gamendez@ucatolica.edu.co

Derecho Dirección Semillero - Grupo de Estudio Semillero Formativo  de derecho privado  Ricardo Arturo Ariza López raariza@ucatolica.edu.co

Derecho Dirección Semillero de investigación Semillero en propiedad intelectual y derecho privado Germán Darío Flórez gdflorez@ucatolica.edu.co

Derecho Dirección Semillero Innovo: Innovación educativa
Semillero Territorial Outlook, Legal Frameworks and 

Peacebulding
Bernardo Pérez Salazar bperez@ucatolica.edu.co

Derecho Dirección Semillero de investigación Teoría jurídica, filosofía del derecho argumentación jurídica Oscar Alexis Agudelo oaagudelo@ucatolica.edu.co

Derecho Dirección Semillero de investigación Derecho y TIC Jairo Andrés Becerra jabecerrao@ucatolica.edu.co

Derecho Dirección Semillero de investigación Obervatorio de justicia constitucional y derechos humanos Jaime Alfonso Cubides jacubides@ucatolica.edu.co

Derecho Dirección Semillero Innovo: Innovación educativa
Derecho Internacional Público “Antonio Augusto Cancado 

Trindade”
Nathalia María Chacón Triana nmchacon@ucatolica.edu.co

Derecho Dirección Semillero de investigación Reflexiones postmodernas del delito. Jorgre Guillermo Restrepo Fontalvo jgrestrepo@ucatolica.edu.co
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Humanidades Dirección Semillero Innovo: Innovación educativa
Misión y proyectos de vida: Escuela de Voluntariado

Dalia Santa Cruz djsanta@ucatolica.edu.co

Humanidades Dirección Semillero de investigación Educación y Formación Política EDGAR JAVIER GARZÓN PASCAGAZA ejgarzon@ucatolica.edu.co

Humanidades Dirección Semillero de investigación 
Educación, mujer y familia.                                                         

 

Francesco Ferrari fferrari@ucatolica.edu.co

Ingeniería Dirección Semillero Innovo: Innovación social Semillero en innovación Social TIC Yury Andrea Jiménez Agudelo yajimenez@ucatolica.edu.co

Ingeniería Dirección Semillero de investigación Nanoinnovatech Martin Eduardo Espitia Nery meespitia@ucatolica.edu.co

Ingeniería Dirección Semillero Grupo de Estudio KERBEROS HECTOR DARIO JAIMES PARADA hdjaimes@ucatolica.edu.co

Ingeniería Dirección Semillero de investigación 
Management, Information, Technology and Organization - 

MITO
Adán Beltrán Gómez abeltran@ucatolica.edu.co

Ingeniería Dirección Semillero de investigación MODELOP (MODELOS DE LOGÍSTICA Y PRODUCCIÓN) MAURICIO BECERRA FERNÁNDEZ mbecerra@ucatolica.edu.co

Ingeniería Dirección Semillero de investigación Ro-Thao José León León jleon@ucatolica.edu.co

Ingeniería Dirección Semillero de investigación 

INSPIRA Semillero de Investigación en Innovación, 

Creatividad y

Emprendimiento

Lizeth Fernanda Serrano mamendoza@ucatolica.edu.co

Ingeniería Dirección Semillero de investigación SiGesCo Semillero de gestión en construcción Olga Lucia Vanegas olvanegas@ucatolica.edu.co

Ingeniería Dirección Semillero de investigación Semillero RFMEMS Camilo Eduardo Téllez Villamizar cetellez@ucatolica.edu.co

Ingeniería Dirección Semillero de investigación 
Knowledge Management in Organizations Management 

KMOM
Flor Nancy Díaz Praquive fndiaz@ucatolica.edu.co

Ingeniería Dirección Semillero de investigación Tac's Tecnologías de Aprendizaje y Conocimiento JOHAN ALEXANDER ARANDA jaaranda@ucatolica.edu.co

Ingeniería Dirección Semillero de investigación HIDROIMPACTOS EDGAR RICARDO MONROY VARGAS ermonroy@ucatolica.edu.co

Ingeniería Dirección Semillero de investigación QUALITAS Carolina Prada Vargas cprada@ucatolica.edu.co

Ingeniería Dirección Semillero de investigación 
SEMILLERO DE INVESTIGACIÓN EN LOGÍSTICA 

SOSTENIBLE SILOS
Elsa Cristina González La Rotta ecgonzalez@ucatolica.edu.co

Ingeniería Dirección Semillero de investigación Nanotechnology and Water Quality WILFREDO MARIMON BOLIVAR wmarimon@ucatolica.edu.co

Ingeniería Dirección Semillero de investigación GINOSKO Alexandra María López Sevillano amlopez@ucatolica.edu.co

Ingeniería Dirección Semillero de investigación INCAS – Integración en la cadena de suministro Nohra Milena López Sánchez nmlopez@ucatolica.edu.co

Ingeniería Dirección Semillero de investigación SMART Juan Carlos Barrero jcbarrero@ucatolica.edu.co

Ingeniería Dirección Semillero - Grupo de Estudio Semillero de Investigación en Estructuras Verdes (SIEV). Jhon Wilmar Cárdenas jwcardenas@ucatolica.edu.co

Ingeniería Dirección Semillero de investigación Ecocivil Felipe Santamaría  Alzate jsdeplaza@ucatolica.edu.co

Ingeniería Dirección Semillero de investigación Mailab Roger Enrique Guzmán Avendaño reguzman@ucatolica.edu.co

Ingeniería Dirección Semillero de investigación Geomateriales Mario Alexander Castañeda López mascaneda@ucatolica.edu.co

Ingeniería Dirección Semillero de investigación SEMPAV Eduardo José Rueda Cárdenas ejrueda@ucatolica.edu.co

mailto:fferrari@ucatolica.edu.co
mailto:jaaranda@ucatolica.edu.co
mailto:ejrueda@ucatolica.edu.co


Facultad Tipo de Semillero Nombre semillero Líder Semillero Correo Líder

SEMILLEROS 2020

APROBADOS POR MEDIO DE:

ACTA NO. 8 DEL 5 DE DICIEMBRE DE 2019

ACTA NO. 9 DEL 4 DE FEBRERO DE 2020

ACTA NO. 10 DEL 27 DE FEBRERO DE 2020

Psicología Dirección Semillero - Grupo de Estudio
Infancias: miradas interdisciplinarias sobre el bienestar de las 

niñas y los niños en las relaciones  parentofiliales 
Juan Carlos Sarmiento Reyes jcsarmiento@ucatolica.edu.co

Psicología Dirección Semillero de investigación Semillero en Psicología Jurídica EVER JOSÉ LÓPEZ CANTERO ejlopez@ucatolica.edu.co

Psicología Dirección Semillero de investigación 
 Balance : Estudios en factores psicológicos de la conducta 

alimentaria la salud y la calidad de vida
Andrés Mauricio Santacoloma amsantacoloma@ucatolica.edu.co

Psicología Dirección Semillero de investigación 
PSICOMETRÍA: MEDICIÓN Y EVALUACIÓN APLICADA A 

LA PSICOLOGÍA
Itala Marina Camargo Escobar imcamargo@ucatolica.edu.co

Psicología Dirección Semillero de investigación Neuropsicología Clínica María Fernanda Cobo Charry mfcobo@ucatolica.edu.co

Psicología Dirección Semillero de investigación 
EFECTOS Y TERATOLOGIA DE LAS SUSTANCIAS 

PSICOACTIVAS 
María del Pilar Santacruz Ortega mpsantacruz@ucatolica.edu.co

Psicología Dirección Semillero de investigación 
Entrenamiento cognitivo dirigido al control ejecutivo - 

Cognybrain
Sonia Gisela Rios sgrios@ucatolica.edu.co

Psicología Dirección Semillero de investigación Prosocialidad David Ricardo Aguilar Pardo draguilar@ucatolica.edu.co

Psicología Dirección Semillero de investigación 
Semillero Psicología experimental y aplicada. - Laboratorio de 

psicologia
Ivonne Edith Alejo Castañeda iealejo@ucatolica.edu.co

Psicología Dirección Semillero Innovo: Innovación educativa ATENEA OLGA ROMERO ESPINOSA oromero@ucatolica.edu.co

Psicología Dirección Semillero de investigación Psicología y Sexualidad Fernando Germán González González fggonzalez@ucatolica.edu.co

Psicología Dirección Semillero Innovo: Innovación social POLITEIA Nelly Ayala nayala@ucatolica.edu.co

Psicología Dirección Semillero - Grupo de Estudio Psicología Organizacional Leady Viky Fajardo Castro lvfajardo@ucatolica.edu.co

Fuente: Dirección Central de Invetigaciones, Septiembre 2020


